АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШУГОЗЕРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ШУГОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09 декабря 2015 г.

№ 10- 287-а

О внесении изменений в административный регламент администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» от 27 июля 2015 года №10-140-а
В соответствии с протоколом заседания комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Ленинградской области от 15 июля 2015 года, на основании методических рекомендаций по разработке административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» администрация Шугозерского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением администрации Шугозерского сельского поселения от 27 июля 2015 года №10-140-а, следующие изменения:

1.1. пункт 1.9 изложить в следующей редакции:

«1.9. Заявителем муниципальной услуги является наниматель либо собственник жилого помещения (физическое или юридическое лицо), имеющий намерение предъявить после переустройства и (или) перепланировки жилое помещение.

Представлять интересы заявителя от имени физических лиц по вопросу приема в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения могут представители, действующие в силу полномочий, основанных на доверенности, договоре или в силу закона.

Представлять интересы от имени юридических лиц по вопросу приема в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилых помещений могут:

- лица, действующие в соответствии с законом, иными нормативными правовыми актами и учредительными документами от имени юридического лица без доверенности;

- представители юридических лиц в силу полномочий, основанных на доверенности или договоре»;
1.2. первый абзац пункта 2.4 изложить в следующей редакции:

«Срок предоставления муниципальной услуги составляет не более тридцати дней с даты поступления в Администрацию либо через МФЦ, либо через ПГУ ЛО, соответствующего заявления»;
1.3. пункт 2.6 дополнить подпунктом 6) следующего содержания:

«6) исполнительную документацию на производство строительно-монтажных работ по переустройству и (или) перепланировке переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения»;
1.4. пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия.

1) Решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

Заявитель вправе представить документ, указанный в настоящем пункте Административного регламента, по собственной инициативе. Непредставление заявителем указанного документа не является основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги»;

1.5. пункт 2.10 дополнить подпунктами 3), 4) следующего содержания:

«3) необеспечение заявителем доступа членов Комиссии для осмотра Комиссией переустроенного и (или) перепланированного жилого помещения;

4) отсутствие документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги, находящихся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций и подлежащих представлению в рамках межведомственного взаимодействия, в случае непредставления указанных документов заявителем по собственной инициативе»;

1.6. пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. Основания для приостановления рассмотрения жалобы не предусмотрены. Ответ на жалобу не дается в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 02 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

1.7. дополнить Административный регламент администрации муниципального образования Шугозерское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области по предоставлению муниципальной услуги «Прием в эксплуатацию после переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» приложением №4 «Блок-схема предоставления муниципальной услуги» (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовая слава», административный регламент обнародовать путем размещения на официальном сайте администрации Шугозерского сельского поселения в сети Интернет (http://tikhvin.org/gsp/shugozero), в библиотеке семейного чтения  муниципального учреждения «Шугозерский досуговый центр». Разместить административный регламент на информационном стенде по месту оказания муниципальной услуги в административном здании, расположенном по адресу: Ленинградская область, Тихвинский муниципальный район, Шугозерское сельское поселение, посёлок Шугозеро, улица Советская, дом 43

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации:

Н.С. Соколова

Приложение

к постановлению администрации Шугозерского сельского поселения
от 09.12.2015 г. № 10-287-а

Блок-схема предоставления муниципальной услуги

Поступление заявления

(в том числе через МФЦ, ПГУ ЛО)

Передача документов

ответственному исполнителю

Назначение ответственного

исполнителя

Регистрация заявления

Окончание предоставления муниципальной услуги

Выдача уведомления о

переводе жилого (нежилого)

помещения в нежилое

(жилое) помещение

Издание постановления

о переводе жилого

(нежилого) помещение в

нежилое (жилое) помещение

Выдача уведомления об

отказе в переводе

жилого (нежилого)

помещения в нежилое

(жилое) помещение

да

нет

да

нет

Документы

соответствуют

требованиям

законодательства

Рассмотрение документов

Документы представлены

В полном объеме

Проверка наличия документов